Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. М.А. ДОХТУКАЕВА»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. М.А. Дохтукаева»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«КУРЧАЛОЙН-Г1АЛАРА ДОХТУКАЕВ М.А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЮУ «Курчалойн-Палара Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу йуккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

01.09.2022г. № 296-од

Об утверждении рабочая программа курса внеурочной деятельности
«Орлята России»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», методических рекомендаций по использованию и включению в содержание
процесса обучения и воспитания государственных символов Российской Федерации,
направленных письмом Минпросвещения от 15.04.2022 № СК-295/06, методических
рекомендаций по уточнению понятия и содержания внеурочной деятельности в рамках
реализации основных общеобразовательных программ, в том числе в части проектной
деятельности, направленных письмом Минобрнауки от 18.08.2017 № 09-1672, стратегии
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной
распоряжением Правительства от 29.05.2015 № 996-р; СП 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Орлята России»;
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР начальных классов Елдашеву М.А.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом озна
Елдашева М.А.

З.Р. Солтаханова